
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» г. Балашова Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023г.                                  № 723- пр 

г. Балашов 

 
«Об утверждении календарного учебного графика МОУ «Гимназия №1» 

г. Балашова Саратовской области на 2023-2024 уч. год» 

      В соответствии со статьей 28 п.6 Федерального закона  от 29.12.2012 

года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года N 28, Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 года № 2 Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека 

факторов среды для обитания», с федеральными государственными 

образовательными стандартами  НОО, ООО и СОО, основной 

образовательной программой начального общего образования, основной 

образовательной программой основного общего образования, основной 

образовательной программой среднего общего образования, по 

согласованию с ПК МОУ «Гимназия № 1» (протокол № 1 от 30.08.2023 г.), 

решения общего собрания трудового коллектива работников МОУ 

«Гимназия № 1» (протокол № 1 от 30.08.2023г.), решения педагогического 

совета (протокол № 1 от   30.08.2023 г.) и в целях рациональной 

организации образовательного процесса в  МОУ «Гимназия №1» г. 

Балашова Саратовской области,  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года «Календарный 

учебный график на 2023 - 2024 учебный год» согласно Приложению 1, 2, 3, 4, 

5,6; 

 

2. Установить режим работы библиотеки: 

           2.1   1-3 классы (здание по адресу: Фестивальная, зд. 17А):  

 

Часы работы: с 15.00 до 17.00. 

          Выходные дни – суббота, воскресенье. 

 

2.2   4-11 классы (здание по адресу: 50 лет ВЛКСМ, д. 2): 

 

Часы работы: понедельник-пятница -   8.30-15.30 

Суббота 8.00-13.00 

 



 

Выходной день – воскресенье 

2.3 1-11 классы (филиал МОУ «Гимназия №1» г. Балашова 

Саратовской области в п. Восход) 

Часы работы: с 08.30 до 15.00. 

          Выходные дни – суббота, воскресенье. 

 

3. Контроль за организацией образовательного процесса возложить 

на Краснову Е.Г., заместителя директора по УВР, Корягину А.И., 

заместителя по ВР, Балабанову О.М., заместителя директора по УВР, 

Ковязину С.В., заместителя директора по УВР, Немушкину И.А., заместителя 

директора по ВР; Гусева А.А., заведующего филиала МОУ «Гимназия №1» г. 

Балашова Саратовской области в п. Восход. 

4. Приказ довести до сведения участников образовательных 

отношений в части их касающейся 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Гимназия № 1»_____________________ А.С. Дьячин 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

__________________ О.М. Балабанова 

__________________ С.В. Ковязина 

__________________ А.И. Корягина 

__________________ Е.Г. Краснова 

__________________ И.А. Немушкина 

__________________ А.А. Гусев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 



Приложение 1 

Утверждаю 

       Директор МОУ «Гимназия № 1» 

       _________________А.С. Дьячин                                                            

Приказ №  723   от  30.08.2023г 

 

Календарный учебный график  

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области  

для ООП начального общего образования 

на 2023-2024 учебный год 

Начальное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 01.09.2023г. 

1.2. Дата окончания учебного года (1-е классы) : 24.05.2024г. 

1.3. Дата окончания учебного года (2–4-е классы): 24.05.2024г. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33  недели; 

 2–4-е классы – 34 недели. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных 

неделях и учебных днях 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023 г. 30.11.2023 г. 12 58 

II 

триместр 
01.12.2023 г. 28.02.2024 г. 10 51 

III 

триместр 
01.03.2024 г. 24.05.2024 г. 11 53 

Итого в учебном году 33 162 

2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 

Количество 

учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 



I 

триместр 
01.09.2023г. 30.11.2023г. 12 58 

II 

триместр 
01.12.2023г. 28.02.2024г. 11 58 

III 

триместр 
01.03.2024г. 24.05.2024г. 11 53 

Итого в учебном году 34 169 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние 26.10.2023г. 03.11.2023г. 9 

Зимние 29.12.2023г. 06.01.2024г. 9 

дополнительные 06.02.2024г. 12.02.2024г. 7 

Весенние 23.03.2024г. 31.03.2024г. 9 

Летние 01.06.2024г. 31.08.2024г. 92 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  
5 

Выходные дни 1-е классы-66 

 Итого 197 

2–4-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние 26.10.2023г. 
03.11.2023г

. 
9 

Зимние 29.12.2023г. 
06.01.2024г

. 
9 

Весенние 23.03.2024г. 
31.03.2024г

. 
9 



Летние 01.06.2024г. 
31.08.2024г

. 
92 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  
5 

Выходные дни 1-е классы-66 

 Итого 190 

Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35-40 40 

Перерыв (минут) 10-20 мин 10-20минн 

Периодичность промежуточной 

аттестации 
 

20.04.2024-

20.05.2024 

Повторная  промежуточная 

аттестация 
 

27.05.2024-

30.05.2024, 

04.09.2024-

06.09.2024 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 6 6 6 6 

 

 

 

5. Расписание звонков и перемен 

на  2023-2024 учебный год 

1-е классы  

(сентябрь-октябрь; ноябрь-декабрь; январь-май) 

 

Образовательная 

деятельность 

сентябрь-

октябрь 

ноябрь-

декабрь 

январь-май 

1 урок 08.30-09.05 

(35 минут) 

08.30-09.05 

(35 минут) 

08.30-09.10 

(40 минут) 

1 перемена 09.05-09.25  

(20 минут) 

09.05-09.25 

(20 минут) 

09.10-09.25 

(15 минут) 



2  урок 09.25-10.00 

(35 минут) 

09.25-10.00 

(35 минут) 

09.25-10.05 

(40 минут) 

2 перемена 10.00-10.20 

(20 минут) 

10.00-10.20 

(20 минут) 

10.05-10.25 

(15 минут) 

Динамическая пауза 10.20-11.00 

(40 минут) 

10.20-11.00 

(40 минут) 

10.25-11.05 

(40 минут) 

3 перемена 11.00-11.15 

(15 минут) 

11.00-11.15 

(15 минут) 

11.05-11.15 

(10 минут) 

3 урок 11.15-11.50 

(35 минут) 

11.15-11.50 

(35 минут) 

11.15-11.55 

(40 минут) 

4 перемена - 11.50-12.00 

(10 минут) 

11.55-12.10 

(15 минут) 

4 урок - 12.00-12.35 

(35 минут) 

12.10-12.50 

(40 минут) 

5 перемена - 12.35-  12.45  

(10 минут) 

12.50-13.00 

(10 минут) 

5 урок (1 раз в 

неделю) 

- 12.45-13.20 

(35 минут) 

13.00-13.40 

(40 минут) 

 

Расписание звонков и перемен 

1-е классы ПОНЕДЕЛЬНИК 

 

Время Образовательная деятельность 

08.30-08.55 «Разговор о важном» 

08.55-09.10 1 перемена 

09.10-09.45 1 урок 

09.45-09.55 2 перемена 

09.55-10.30 2 урок 

10.30-11.15 динамическая пауза 

11.25-12.00 3 урок 

12.00-12.10  4 перемена 

12.10-12.45  прогулки, экскурсии, физкультурные занятия, 

развивающие игры 

с 12.45 внеурочная занятость 

 

Расписание звонков 

1-е классы ВТОРНИК-ПЯТНИЦА 

 

Время Образовательная деятельность 

08.30-09.05 1 урок 

09.05-09.25 1 перемена 

09.25-10.00 2  урок 

10.00-10.20  2 перемена 

10.20-11.00 динамическая пауза 

11.00-11.15 3 перемена 

11.15-11.50 3 урок 

 

Расписание звонков  



2-3 классы 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

 

Время Образовательная деятельность 

08.30-09.00 «Разговор о важном» 

09.00-09.10 (10 минут) 1 перемена  

09.10-09.50 (40 минут) 1 урок 

09.55-10.15 (20 минут) 2 перемена / Завтрак 

10.15-10.55 (40 минут) 2 урок 

10.55-11.10 (15 минут) 3 перемена 

11.10-11.50 (40 минут) 3 урок 

11.50-12.00 (10 минут) 4 перемена 

12.00-12.40 (40 минут) 4 урок 

12.40-12.50 (10 минут) 5 перемена 

12.50-13.30 (40 минут)  5 урок 

 

 

Расписание звонков и перемен 

2, 3-и классы ВТОРНИК-ПЯТНИЦА 

 

Время Образовательная деятельность 

08.30-09.10 (40 минут) 1 урок 

09.10-09.25 (15 минут) 1 перемена 

09.25-10.05(40 минут) 2 урок  

10.05-10.25 (20 минут) 2 перемена/Завтрак 

10.25-11.05 (40 минут) 3 урок 

11.05-11.15 (10 минут) 3 перемена 

11.15-11.55 (40 минут) 4 урок 

11.55-12.10 (15 минут) 4 перемена 

12.10-12.50 (40 минут) 5 урок 

 

Расписание звонков 

3 «А» и 4-е  классы 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

 

Время Образовательная деятельность 

08.30-09.00 «Разговор о важном» 

09.00-09.10 (10 минут) 1 перемена 

09.10-09.50 (40 минут) 1 урок 

09.50 -10.10 (20 минут) 2 перемена / Завтрак 

10.10-10.50 (40 минут) 2 урок 

10.50-11.05 (15 минут) 3 перемена 

11.05-11.55 (40 минут) 3 урок 

11.55-12.05 (10  минут) 4 перемена 

12.05-12.45 (40 минут) 4 урок 

12.45-12.55 (10 минут) 5 перемена 

12.55-13.35 (40 минут) 5 урок 

 



 

Расписание звонков  

3 «А» и 4-е классы 

ВТОРНИК-ПЯТНИЦА 

 

Время Образовательная деятельность 

08.30-09.10 (40 минут) 1 урок 

09.10-09.30 (20 минут) 1 перемена/ Завтрак  

09.30-10.10 (40 минут) 2 урок 

10.10-10.25 (15 минут) 2 перемена 

10.25-11.05(40 минут) 3 урок 

11.05-11.15 (10 минут) 3 перемена 

11.15-11.55(40 минут) 4 урок 

11.55-12.10 (15 минут) 4 перемена 

12.10-12.50(40 минут) 5 урок 

 

6. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация представляет собой  процедуру аттестации 

обучающихся, которая, начиная со второго класса проводится в конце 

учебного года по каждому изучаемому предмету.  

Промежуточная аттестация во  2-4-х  классах проводится с 20.04.2024 

года по 20.05.2024 года, повторная промежуточная аттестация 21.05.2024-

24.05.2024 и 04.09.2024-06.09.2024, без прекращения образовательной 

деятельности по предметам учебного плана, в различной форме в 

соответствии с локальными актами и решениями педагогического совета. 

 

Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная аттестация 

Класс Формы проведения 

аттестации 

Русский язык 2 Диктант 

Русский язык 3,4 Диктант с грамматическим 

заданием 

Математика 2 Контрольная работа 

Математика 3,4 Контрольная работа (тест) 

Литературное чтение 2-4 Диагностическая работа 

Окружающий мир 2-4 Диагностическая работа 

Иностранный язык  2-4 Диагностическая работа 

Технология 2-4 Творческий проект 

Изобразительное искусство 2-4 Творческий проект 

Музыка 2-4 Тестирование 



Физическая культура 2-4 Тестирование 

Национальные подвижные 

игры 

2-3 Тестирование 

ОРКСЭ 4 Собеседование 

 

     Заместитель директора по УВР __________________ Е.Г. Краснова 

 

     Заместитель директора по ВР    __________________ А.И. Корягина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

Утверждаю 

       Директор МОУ «Гимназия № 1» 

       _________________А.С. Дьячин                                                            

                                                                                                              Приказ № 723-пр    от  30.08.2023г 
 

Календарный учебный график  

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области  

для ООП основного общего образования 

на 2023/2024 учебный год 

Основное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2023года. 

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы): 24.05.2024 года. 

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс)- по завершении итоговой аттестации. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

 5–8-е классы – 34 недели; 

 9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

учебных днях  

5–7-е классы, 8 классы 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество учебных 

дней 

5-7 

классы 
8 классы 

I триместр 01.09.2023г 30.11.2023г 12  58  69 

II триместр 01.12.2023г 29.02.2024г 11 58 68 

III 

триместр 
01.03.2024г. 25.05.2024г 11 53 64 

Итого в учебном году 34 169 201 

 

9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023г 30.11.2023г 12  69 

II триместр 01.12.2023г 29.02.2024г 11 68 

III триместр 01.03.2024г. 25.05.2024г 11 64 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 201 

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 
2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 



5–8-е классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2023 03.11.2023 9 

Зимние каникулы 29.12.2023 06.01.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024 99 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

5 

Выходные дни 5-7 классы: 66 8 классы: 33 

Итого 170 137 

 

9-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2023 03.11.2023 9 

Зимние каникулы 29.12.2023 06.01.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы** 25.05.2024 31.08.2024 99 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

5 

Выходные дни  33 

Итого 137 

*Для обучающихся выпускных классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. 
**В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

 

3. Режим работы образовательной организации 

 

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области работает в 1 смену. 

Понедельник – пятница с 7.30 до 18.30. Суббота с 7.30 до 13.00 в соответствии с нормами 

трудового законодательства. 

 

Период учебной деятельности 5–7-е классы 8--е классы 9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 6 6 

Урок (минут) 40 40 40 

Перерыв (минут) 10-20 10-20 10-20 

Периодичность промежуточной 20.04.2024-20.05.2024 20.04.2024-20.05.2024  



аттестации 

Повторная  промежуточная 

аттестация 

21.05.2024-24.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

21.05.2024-24.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

 

 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

5-е 

классы 

6-е 

классы 

7-е 

классы 

8-е 

классы 
9-е классы 

Урочная 29 30 32 36 36 

Внеурочная 10 10 10 10 10 

 

5. Расписание звонков и перемен 

 
5-9 классы (понедельник) 

 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

Разговор о важном 8.30-9.00 9.00-9.10 

1 9.10-9.50 9.50-10.00 

2 10.00-10.40 10.40-11.00 

3 11.00-11.40 11.40-12.00 

4 12.00-12.40 12.40-12.55 

5 12.55-13.35 13.35-13.45 

6 13.45-14.25  

Внеурочная 

занятость  
С 15.15 

 

 

5–8-е классы (вторник – суббота) 

 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1 9.00-9.40 9.40-9.50 

2 9.50-10.30 10.30-10.50 

3 10.50-11.30 11.30-11.50 

4 11.50-12.30 12.30-12.45 

5 12.45-13.25 13.25-13.35 

6 13.35-14.15 14.15-14.25 

7 14.25-15.05  

Внеурочная 

занятость  
С 15.50 

 

 



9-е классы 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 8.10-8.50 8.50-9.00 

2 9.00-9.40 9.40-9.50 

3 9.50-10.30 10.30-10.50 

4 10.50-11.30 11.30-11.50 

5 11.50-12.30 12.30-12.45 

6 12.45-13.25 13.25-13.35 

7 13.35-14.15 
 

Внеурочная занятость С 15.00 
 

 

Внеурочная деятельность для обучающихся  5-9 классов: 

 1-2 занятия в день в зависимости от количества часов внеурочной деятельности и 

необходимости разгрузки последующих учебных дней. 

  

6. Организация промежуточной аттестации 

 
Промежуточная аттестация в 5-8-х классах проводится с 20.04.2024 года по 20.05.2024 

года, повторная промежуточная аттестация 21.05.2024-24.05.2024 и 04.09.2024-06.09.2024, 

без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана, в форме 

контрольных работ в соответствии с локальными актами и решения педагогического 

совета.  

 

Предметы, по которым 

осуществляется промежуточная 

аттестация 

Класс Формы проведения 

аттестации 

Русский язык 5,6,7,8 Диагностическая работа 

Литература  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

Иностранный язык 5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

Второй иностранный язык 9 Тестирование  

Математика  5,6  Диагностическая работа 

Алгебра  7,8  Диагностическая работа 

Геометрия  7,8  Диагностическая работа 

Вероятность и статистика 7 Тестирование  

История  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

География  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

Биология  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

ОДНКНР 5,6  Тестирование 

Музыка  5,6, 7,8 Тестирование 

Изобразительное искусство 5,6, 7,8 Тестирование 



Технология  5,6, 7,8,9 Тестирование 

Физическая культура  5,6, 7,8,9 Тестирование 

Информатика  5,6, 7,8,9 Тестирование 

ОБЖ 5,6, 7,8,9 Тестирование 

Физика  7,8,9 Диагностическая работа 

Введение в химию 7 Тестирование  

Родной язык (русский) 9 Тестирование  

Родная литература (русская) 9 Тестирование  

Химия  8,9 Диагностическая работа 

Практикум по решению задач по 

математике 

8 Тестирование  

Экспериментальная физика в школе  (8б) Тестирование  

Основы алгоритмизации 

программирования   

8б,9б Тестирование  

Практическая химия  8в Тестирование 

Генетика раскрывает тайны  8в Тестирование  

Основы языкознания  8а Тестирование 

Литературоведение  8а Тестирование  

Культура речи  8б, 8в Тестирование  

Практикум по математике 9 Тестирование  

Решение задач по химии  9в Тестирование  

Решение задач по основам генетики  9в Тестирование  

Гражданское право  9а Тестирование  

 
 
 

7. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классах 

 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х классов 

устанавливаются Министерством просвещения РФ. Регламентируется порядком, 

установленным Федеральной службой по надзору и в сфере образования и науки 

(Рособрнадзором). Организуется в соответствии с распоряжениями Комитета по 

образованию администрации Балашовского муниципального района. 

 

Заместитель директора по УВР __________________О.М. Балабанова 

 

                    Заместитель директора по УВР __________________ С.В. Ковязина 

 

                    Заместитель директора по ВР __________________ И.А. Немушкина 

 

                   

 

 

 



Приложение 3 

Утверждаю 

       Директор МОУ «Гимназия № 1» 

       _________________А.С. Дьячин                                                            

                                                                                                              Приказ №  723-пр    от  30.08.2023г 
 

Календарный учебный график  

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области  

для ООП среднего общего образования 

на 2023/2024 учебный год 
 

Среднее общее образование 

 
1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: _01.09.2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного года (10-й класс): 24.05.2024 года. 

1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): по завершению итоговой аттестации. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

 10-й класс – 34 недели; 

 11-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).  

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного периода 

 

10-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023г 30.11.2023г 12 69 

II триместр 01.12.2023г 29.02.2024г 11 68 

III триместр 01.03.2024г. 25.05.2024г 11 64 

Итого в учебном году 34 201 

 

11-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023г 30.11.2023г 12 69 

II триместр 01.12.2023г 29.02.2024г 11 68 

III триместр 01.03.2024г. 25.05.2024г 11 64 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 201 

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 
10-й класс 

 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и Начало Окончание* 



выходных дней в 

календарных днях 

Осенние каникулы 26.10.2023 03.11.2023 9 

Зимние каникулы 29.12.2023 06.01.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы** 25.05.2024 31.08.2024 99 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

5 

Выходные дни  33 

Итого 137 

 

 

11-й класс 

 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2023 03.11.2023 9 

Зимние каникулы 29.12.2023 06.01.2024 9 

Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 9 

Летние каникулы** 25.05.2024 31.08.2024 99 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

5 

Выходные дни  33 

Итого 137 

 
 

*Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

ГИА. 
**В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

3. Режим работы образовательной организации 

 

МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области работает в 1 смену. 

Понедельник – пятница с 7.30 до 18.30. Суббота с 7.30 до 13.00 в соответствии с нормами 

трудового законодательства. 

 

Период учебной деятельности 10–11-е классы 

Учебная неделя (дней) 6 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10-20 

Периодичность промежуточной аттестации 20.04.2024-20.05.2024 



Повторная  промежуточная аттестация 
21.05.2024-24.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

10-е классы 11-е классы 

Урочная 37 37 

Внеурочная  10 9 

 

 

5. Расписание звонков и перемен 
 

10-11 классы (понедельник) 
 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

Разговор о важном 8.30-9.00 9.00-9.10 

1 9.10-9.50 9.50-10.00 

2 10.00-10.40 10.40-11.00 

3 11.00-11.40 11.40-12.00 

4 12.00-12.40 12.40-12.55 

5 12.55-13.35 13.35-13.45 

6 13.45-14.25  

Внеурочная 

занятость  
С 15.15 

 

 

 

 

10–11-е классы (вторник - суббота) 

 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 8.10-8.50 8.50-9.00 

2 9.00-9.40 9.40-9.50 

3 9.50-10.30 10.30-10.50 

4 10.50-11.30 11.30-11.50 

5 11.50-12.30 12.30-12.45 

6 12.45-13.25 13.25-13.35 

7 13.35-14.15 
 

Внеурочная занятость С 15.00 
 

 

 

 



Внеурочная деятельность для обучающихся 10-11 классов: 

 1-2 занятия в день в зависимости от количества часов внеурочной деятельности и 

необходимости разгрузки последующих учебных дней.  

 

8. Организация промежуточной аттестации 

 
Промежуточная аттестация в 10-х классах проводится с 20.04.2024 года по 20.05.2024 

года, повторная промежуточная аттестация 21.05.2024-24.05.2024 и с 04.09.2024 по 

06.09.2024, без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана, 

в форме контрольных работ в соответствии с локальными актами и решения 

педагогического совета.  

 

 

Учебный предмет Класс 
Форма промежуточной 

аттестации 

Защита индивидуального 

проекта  
10  Защита проекта 

Русский язык 10  Диагностическая работа 

Литература  10,11 Тестирование  

Алгебра и начала 

математического анализа 
10  Диагностическая работа 

Геометрия  10  Диагностическая работа 

Вероятность и 

статистика 
10 Тестирование 

Информатика  10А, 10В Тестирование 

Информатика  10Б, 11Б Диагностическая работа 

Базовые основы 

информатики 
11А, 11В Тестирование  

Иностранный язык 10,11 Тестирование 

Физика  10А, 10В Тестирование 

Физика 10Б, 10Б Диагностическая работа 

Научные основы физики 11А, 11В Тестирование  

Химия  10А, 10Б Тестирование 

Химия 10В, 11В Диагностическая работа 

Химия: теория и 

практика 
11А, 11Б Тестирование 

Научные основы химии 10В, 11В Тестирование 

Биология  10А., 10Б Тестирование 

Биология  10В, 11В Диагностическая работа 

Сложные вопросы 

современной биологии 
10В, 11В Тестирование 

Актуальные вопросы 

современной биологии 
11А, 11Б Тестирование 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9. Проведение государственной итоговой аттестации в 11 классах 

 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 11-х классов 

устанавливаются Министерством просвещения РФ. Регламентируется порядком, 

установленным Федеральной службой по надзору и в сфере образования и науки 

(Рособрнадзором). Организуется в соответствии с распоряжениями Комитета по 

образованию администрации Балашовского муниципального района. 

 
  

Заместитель директора по УВР __________________О.М. Балабанова 

 

                   Заместитель директора по УВР _________________ С.В. Ковязина 

 

                    Заместитель директора по ВР __________________ И.А. Немушкина 

 

 
 

Обществознание 10А  Диагностическая работа 

Обществознание   10Б,10В, 11А   Тестирование 

Актуальные вопросы 

обществознания 
11Б, 11В Тестирование 

Актуальные вопросы 

экономики 
11А Тестирование 

История 10А  , 11А Диагностическая работа 

История  10Б, 10В, 11Б, 11В Тестирование 

Право  11А Диагностическая работа 

География  10 Тестирование  

Физическая культура 10,11 Тестирование  

ОБЖ 10,11 Тестирование  

Русский язык: теория и 

практика 
10,11 Тестирование 

Политический вектор 

развития общества 
10А, 11А Тестирование 

История Саратовского 

Поволжья. С 

древнейших времен до 

начала 21 века 

10А Тестирование  

Избранные вопросы 

математики 
10А, 10Б,11 Тестирование  

Родной язык (русский) 11 Тестирование  

Родная литература 

(русская) 
11 Тестирование  

Астрономия  11 Тестирование  

Основы геометро-

графической культуры 
10Б, 11Б Тестирование 



Приложение 4 

Утверждаю 

       Директор МОУ «Гимназия № 1» 

       _________________А.С. Дьячин                                                            

Приказ №  723    от  30.08.2023г 

 

Календарный учебный график  

филиал МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской 

области в поселке Восход 

для ООП начального общего образования 

на 2023/2024 учебный год 

Начальное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1.Дата начала учебного года: 01.09.2023г. 

1.2. Дата окончания учебного года (1-е классы): 24.05.2024г. 

1.3. Дата окончания учебного года (2–4-е классы): 24.05.2024г. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33  недели; 

 2–4-е классы – 34 недели. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

учебных днях 

1-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023г. 30.11.2023г. 11 60 

II триместр 01.12.2023г. 28.02.2024г. 10 55 

III триместр 01.03.2024г. 24.05.2024г. 12 56 

Итого в учебном году 33 164 

2–4-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023г. 30.11.2023г. 12 60 

II триместр 01.12.2023г. 28.02.2024г. 11 55 

III триместр 01.03.2024г. 24.05.2024г. 11 56 

Итого в учебном году 34 171 



 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней 

в календарных днях Начало Окончание 

Осенние 26.10.2023г. 03.11.2023г. 9 

Зимние 29.12.2023г. 06.01.2024г. 11 

дополнительные 12.02.2024г. 20.02.2024г. 7 

Весенние 23.03.2024г. 31.03.2024г. 10 

Летние 01.06.2024г. 31.08.2024г. 92 

    

Праздничные дни:  

23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

4 

Выходные дни, перенос выходного дня  1-е классы-70 

 Итого 203 

2–4-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней 

в календарных днях Начало Окончание 

Осенние 26.10.2023г. 03.11.2023г. 9 

Зимние 29.12.2023г. 06.01.2024г. 11 

Весенние 23.03.2024г. 31.03.2024г. 10 

Летние 01.06.2024г. 31.08.2024г. 92 

Праздничные дни:  

8 января,23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  
4 

Выходные дни, перенос выходного дня  2-4 классы - 70 

Итого 196 

Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1-е классы 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 5 

Урок (минут) 35-40 40 

Перерыв (минут) 10-20 мин 10-20минн 

Периодичность промежуточной 

аттестации 
 20.04.2024-20.05.2024 



Повторная  промежуточная аттестация  
27.05.2024-30.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)  

в академических часах 

1-е классы 2-е классы 3-и классы 4-е классы 

Урочная 21 23 23 23 

Внеурочная 6 6 6 6 

5. Расписание звонков и перемен 

1-е классы 

Понедельник-пятница 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

Разговоры о важном 8.30-09.05 10 

1 09.15-09.55 20 

2 10.15-10.50 10 

3 11.00-11.35 10 

4 11.45-12.20  

Внеурочная 

занятость  
С 13.00 

 

2–4-е классы 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1 8.30 – 9.10  10 

2 9.20-10.00 20 

3 10.20-11.00 10 

4 11.10-11.50 10 

5 12.00-12.40  

6. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация в 2-4-х классах проводится с 22.04.2024 года по 20.05.2024 

года, повторная промежуточная аттестация с 28.05.2024 года по 30.05.2024 года и с  

04.09.2024года  по 07.09.2024 года, без прекращения образовательной деятельности по 

предметам учебного плана, в форме контрольных работ в соответствии с локальными 

актами и решения педагогического совета.  

 



 

Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная аттестация 

Класс Формы проведения 

аттестации 

Русский язык 2 Диктант 

Русский язык 3,4 Диктант с грамматическим 

заданием 

Математика 2 Контрольная работа 

Математика 3,4 Контрольная работа (тест) 

Литературное чтение 2-4 Диагностическая работа 

Окружающий мир 2-4 Диагностическая работа 

Иностранный язык  2-4 Диагностическая работа 

Технология 2-4 Творческий проект 

Изобразительное искусство 2-4 Творческий проект 

Музыка 2-4 Тестирование 

Физическая культура 2-4 Тестирование 

Национальные подвижные 

игры 

2-3 Тестирование 

ОРКСЭ 4 Собеседование 

 
 

                    Заместитель директора по УВР __________________ О.П. Головачева 

 

                    Заместитель директора по ВР    __________________ А.В. Костина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

Утверждаю 

       Директор МОУ «Гимназия № 1» 

       _________________А.С. Дьячин                                                            

                                                                                                              Приказ № 723-пр    от  30.08.2023г 
 

Календарный учебный график  

филиал МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской 

области в поселке Восход 

для ООП основного общего образования 

на 2023/2024 учебный год 

Основное общее образование 

1. Календарные периоды учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 01.09.2023года. 

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-е классы):24.05.2024 года. 

1.3. Дата окончания учебного года (9-й класс)- по завершении итоговой аттестации. 

1.4. Продолжительность учебного года: 

 5–8-е классы – 34 недели; 

 9-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и 

учебных днях  

5–7-е классы, 8 классы 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество учебных 

дней 

5-7 

классы 
8 классы 

I триместр 01.09.2023г. 30.11.2023г. 12 60 71 

II триместр 01.12.2023г. 28.02.2024г. 11 55 66 

III 

триместр 
01.03.2024г. 24.05.2024г. 11 56 67 

Итого в учебном году 34 171 204 

 

9-е классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

I триместр 01.09.2023г. 30.11.2023г. 12 71 

II триместр 01.12.2023г. 28.02.2024г. 11 66 

III триместр 01.03.2024г. 31.05.2024г. 11 67 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 204 

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 



 
2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

5–8-е классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2023г. 03.11.2023г. 9 

Зимние каникулы 29.12.2023г. 06.01.2024г. 11 

Весенние каникулы 23.03.2024г. 31.03.2024г. 10 

Летние каникулы 01.06.2024г. 31.08.2024г. 92 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

4 

Выходные дни, перенос выходного дня  5-7 классы: 68 8 классы: 35 

Итого 194 161 

 

9-е классы 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2023г. 03.11.2023г. 9 

Зимние каникулы 29.12.2023г. 06.01.2024г. 11 

Весенние каникулы 23.03.2024г. 31.03.2024г. 10 

Летние каникулы** 01.06.2024г. 31.08.2024г. 92 

Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

4 

Выходные дни, перенос выходного дня  35 

Итого 161 

*Для обучающихся выпускных классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. 
**В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

 

3. Режим работы образовательной организации 

 

Филиал МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области в пос.Восход  работает в 

1 смену. 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00. Суббота с 8.00  до 12.00 в соответствии с нормами 

трудового законодательства. 

 

Период учебной деятельности 5–7-е классы 8--е классы 9-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 6 6 

Урок (минут) 40 40 40 



Перерыв (минут) 10-20 10-20 10-20 

Периодичность промежуточной 

аттестации 
20.04.2024-20.05.2024 20.04.2024-20.05.2024 

 

Повторная  промежуточная 

аттестация 

27.05.2024-30.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

27.05.2024-30.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

 

 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

5-е 

классы 

6-е 

классы 

7-е 

классы 

8-е 

классы 
9-е классы 

Урочная 29 30 32 36 36 

Внеурочная 11 12 13 13 12 

 

5. Расписание звонков и перемен 

 
5-9 классы (понедельник) 

 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

Разговор о важном 8.30-9.00 10 

1 9.10-9.50 10 

2 10.00-10.40 20 

3 11.00-11.40 10 

4 11.50-12.30 10 

5 12.40-13.20 10 

6 13.30-14.10 10 

Внеурочная 

занятость  
С 14.40 

 

 

5–8-е классы (вторник – суббота) 

 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

1 8.30-9.10 10 

2 9.20-10.00 10 

3 10.10-10.50 20 

4 11.10-11.50 10 

5 12.00-12.40 10 

6 12.50-13.30 10 

7 13.40-14.20 10 



Внеурочная 

занятость  
С 14.50 

 

 

9-е классы 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 8.30-9.10 10 

2 9.20-10.00 10 

3 10.10-10.50 20 

4 11.10-11.50 10 

5 12.00-12.40 10 

6 12.50-13.30 10 

7 13.40-14.20 10 

Внеурочная занятость С 14.40 
 

 

Внеурочная деятельность для обучающихся  5-9 классов: 

 1-2 занятия в день в зависимости от количества часов внеурочной деятельности и 

необходимости разгрузки последующих учебных дней. 

  

10. Организация промежуточной аттестации 

 
Промежуточная аттестация в 5-8-х классах проводится с 20.04.2024 года по 20.05.2024 

года, повторная промежуточная аттестация 27.05.2024-30.05.2024 и 04.09.2024-06.09.2024, 

без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана, в форме 

контрольных работ в соответствии с локальными актами и решения педагогического 

совета.  

 

Предметы, по которым 

осуществляется промежуточная 

аттестация 

Класс Формы проведения 

аттестации 

Русский язык 5,6,7,8 Диагностическая работа 

Литература  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

Иностранный язык 5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

Второй иностранный язык 9 Тестирование  

Математика  5,6  Диагностическая работа 

Алгебра  7,8  Диагностическая работа 

Геометрия  7,8  Диагностическая работа 

Вероятность и статистика 7 Тестирование  

История  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

География  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

Биология  5,6,7,8,9 Диагностическая работа 

ОДНКНР 5,6  Тестирование 



Музыка  5,6, 7,8 Тестирование 

Изобразительное искусство 5,6, 7,8 Тестирование 

Технология  5,6, 7,8,9 Тестирование 

Физическая культура  5,6, 7,8,9 Тестирование 

Информатика  5,6, 7,8,9 Тестирование 

ОБЖ 5,6, 7,8,9 Тестирование 

Физика  7,8,9 Диагностическая работа 

Введение в химию 7 Тестирование  

Родной язык (русский) 9 Тестирование  

Родная литература (русская) 9 Тестирование  

Химия  8,9 Диагностическая работа 

Практикум по решению задач по 

математике 

8 Тестирование  

Основы языкознания  8 Тестирование 

Культура речи  8 Тестирование  

Практикум по математике 9 Тестирование  

Гражданское право  9 Тестирование  

 
 
 
 
 
 

11. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 классах 

 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х классов 

устанавливаются Министерством просвещения РФ. Регламентируется порядком, 

установленным Федеральной службой по надзору и в сфере образования и науки 

(Рособрнадзором). Организуется в соответствии с распоряжениями Управления 

образования администрации Балашовского муниципального района. 

 

Заместитель директора по УВР __________________О.П.Головачева 

 

                    Заместитель директора по ВР __________________ А.В. Костина 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 6 

Утверждаю 

       Директор МОУ «Гимназия № 1» 

       _________________А.С. Дьячин                                                            

                                                                                                              Приказ №  723-пр    от  30.08.2023г 
 

Календарный учебный график  

филиал МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской 

области в поселке Восход 

для ООП среднего общего образования 

на 2023/2024учебный год 
 

Среднее общее образование 

 
1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: _01.09.2023 года. 

1.2. Дата окончания учебного года (11-й класс): по завершении итоговой аттестации 

1.3. Продолжительность учебного года: 

 11-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).  

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного периода 

 

 

11-й класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало  Окончание  
Количество 

учебных недель  

Количество 

учебных дней  

I триместр 01.09.2023г. 30.11.2023г. 12 71 

II триместр 01.12.2023г. 28.02.2024г. 11 66 

III триместр 01.03.2024г. 31.05.2024г. 11 67 

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 204 

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор. 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 
11-й класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 
Начало  Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2023г. 03.11.2023г. 9 

Зимние каникулы 29.12.2023г. 06.01.2024г. 11 

Весенние 

каникулы 
23.03.2024г. 31.03.2024г. 10 

Летние 

каникулы** 
01.06.2024г. 31.08.2024г. 92 



Праздничные дни:  

8 января, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая  

4 

Выходные дни, перенос выходного дня  35 

Итого 161 
 

*Для обучающихся 11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием 

ГИА. 
 

**В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно. 

3. Режим работы образовательной организации 

 

 Филиал МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Саратовской области в пос.Восход  работает в 

1 смену. 

Понедельник – пятница с 8.00 до 17.00. Суббота с 8.00  до 12.00 в соответствии с нормами 

трудового законодательства. 

 

Период учебной деятельности 10–11-е классы 

Учебная неделя (дней) 6 

Урок (минут) 40 

Перерыв (минут) 10-20 

Периодичность промежуточной аттестации 20.04.2024-20.05.2024 

Повторная  промежуточная аттестация 
27.05.2024-30.05.2024, 

04.09.2024-06.09.2024 

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Образовательная 

деятельность 

Недельная нагрузка в академических часах 

10-е классы 11-е классы 

Урочная 37 37 

Внеурочная  13 9 

 

 

5. Расписание звонков и перемен 
 

10-11 классы (понедельник) 
 

Урок Продолжительность урока 
Продолжительность 

перемены 

Разговоры о важном 8.30-9.00 10 

1 9.10-9.50 10 

2 10.00-10.40 20 

3 11.00-11.40 10 

4 11.50-12.30 10 

5 12.40-13.20 10 

6 13.30-14.10 10 



Внеурочная 

занятость  
С 14.40 

 

 

 

 

10–11-е классы (вторник - суббота) 

 

Урок 
Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

1 8.30-9.10 10 

2 9.20-10.00 10 

3 10.10-10.50 20 

4 11.10-11.50 10 

5 12.00-12.40 10 

6 12.50-13.30 10 

7 13.40-14.20 10 

Внеурочная занятость С 14.50 
 

 

 

 

Внеурочная деятельность для обучающихся 10-11 классов: 

 1-2 занятия в день в зависимости от количества часов внеурочной деятельности и 

необходимости разгрузки последующих учебных дней.  

 

12. Организация промежуточной аттестации 

 
13. Проведение государственной итоговой аттестации в 11 классах 

 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 11-х классов 

устанавливаются Министерством просвещения РФ. Регламентируется порядком, 

установленным Федеральной службой по надзору и в сфере образования и науки 

(Рособрнадзором). Организуется в соответствии с распоряжениями Управления 

образования администрации Балашовского муниципального района. 

 
 

 

Учебный предмет Класс 
Форма промежуточной 

аттестации 

Литература  11 Тестирование  

Иностранный язык 11 Тестирование 

Научные основы физики 11 Тестирование  

Химия: теория и 

практика 
11 Тестирование 

Актуальные вопросы 

современной биологии 
11 Тестирование 

Обществознание  11 Тестирование 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Заместитель директора по УВР __________________О.П. Головачева 

 

                   Заместитель директора по ВР _________________ А.В. Костина 

 

История 11 Диагностическая работа 

Физическая культура 11 Тестирование  

ОБЖ 11 Тестирование  

Русский язык: теория и 

практика 
11 Тестирование 

Политический вектор 

развития общества 
11 Тестирование 

Избранные вопросы 

математики 
11 Тестирование  

Родной язык (русский) 11 Тестирование  

Родная литература 

(русская) 
11 Тестирование  

Астрономия  11 Тестирование  


		2023-09-19T16:35:52+0400
	Дьячин Алексей Сергеевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




